Edição 5.859 | Ano 4
13 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX040/2022 E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TBYEA7IR-T5G2NEUI-TQRHS9AR-PT9RVGDC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 040/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.615/2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO E A EMPRESA
BNT FEIRAS CONGRESSO EIRELI, PARA VIABILIZAR PARTICIPAÇÃO NA 27º BNT MERCOSUL QUE
ACONTECERÁ NOS DIAS 27 E 28 DE MAIO DE 2022, NO CENTREVENTOS DE ITAJAÍ/SC.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art.25, caput, I da Lei nº. 8.666/93, para a contratação da BNT FEIRAS CONGRESSO EIRELI–
CNPJ Nº 00.376.660/0001-71, LOCAÇÃO DE ESPAÇO ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
SEGURO E A EMPRESA BNT FEIRAS CONGRESSO EIRELI, PARA VIABILIZAR PARTICIPAÇÃO NA 27
BNT MERCOSUL QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 27 E 28 DE MAIO DE 2022, NO CENTREVENTOS DE
ITAJAÍ/SC, importando o valor de R$ 81.690,00 (oitenta e um mil seiscentos e noventa reais), de acordo com
o contrato apresentado.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, de 13 de Maio de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.859 | Ano 4
13 de maio de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO INEX040/2022 E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TBYEA7IR-T5G2NEUI-TQRHS9AR-PT9RVGDC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 040/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: BNT FEIRAS CONGRESSO EIRELI– CNPJ Nº 00.376.660/0001-71. OBJETO: VISANDO
LOCAÇÃO DE ESPAÇO ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO E A EMPRESA BNT
FEIRAS CONGRESSO EIRELI, PARA VIABILIZAR PARTICIPAÇÃO NA 27º BNT MERCOSUL QUE
ACONTECERÁ NOS DIAS 27 E 28 DE MAIO DE 2022, NO CENTREVENTOS DE ITAJAÍ/SC.  VALOR: R$
81.690,00 (OITENTA E UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS). VIGÊNCIA: 60(SESSENTA) DIAS.  JANIO
NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.859 | Ano 4
13 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: TBYEA7IR-T5G2NEUI-TQRHS9AR-PT9RVGDC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX040/2022 E EXTRATO DE CONTRATO

		2022-05-13T16:59:33-0300